
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  

                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 1027 

      
                                           Data 22.09.2022 

P.O. 10 AREA RISORSE UMANE E SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

Numero Settoriale: 99 

      
                                           Data 22.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

ACCERTAMENTO  SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 2, COMMA 
12, DELLA  LEGGE  N.  335/95,  PER  INFERMITÀ NON DIPENDENTE DA 
CAUSA    DI   SERVIZIO,   PER   L'ASSOLUTA   E   PERMANENTE 
IMPOSSIBILITÀ  A  SVOLGERE  QUALSIASI ATTIVITÀ LAVORATIVA - 
DIPENDENTE OMISSSIS.        

 

IL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.E.L. – e s.m.i. ed in particolare: 

− l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 
− gli artt. da 182 a 185 sulle fasi della spesa; 
 
Premesso: 

 

Che con istanza del 22.09.2022 prot. n. 38979, il dipendente Omisssis nato a Omisssis il 

Omisssis, chiede  di essere collocato in pensione, ai sensi dell’articolo 2, comma 12, della legge          
n. 335/95, per infermità non dipendente da causa di servizio e per l’assoluta e permanente 
impossibilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa. (Istanza conservata agli atti del Servizio 

Pensioni);  
 

 

Che  in forza di quanto sopra si ritiene  opportuno e necessario sottoporre il dipendente  

Omisssis a visita  Medica collegiale da parte della  Commissione  Medica di Verifica del Ministero 

dell’Economia  e delle Finanze   di Palermo, onde accertare se sussistono le condizioni per  
proseguire il rapporto di lavoro o attivare le procedure per il collocamento a riposo con diritto alla 

pensione  di inabilità  così come previsto dall’articolo 2, comma 12 della Legge 335/95. 
 

 

  Pertanto per le superiori considerazioni:   

   
 

DETERMINA 

 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

 

1) Di  sottoporre a visita medico collegiale, presso la  Commissione  Medica di Verifica  del 

Ministero dell’Economia  e delle Finanze   di  Palermo, il dipendente Omisssis nato a Omisssis il 

Omisssis ed  ivi residente  in   Omisssis n. Omisssis, per il riconoscimento dell’inabilità al lavoro 
ai sensi dell’articolo 2, comma 12, della legge  n. 335/95, per infermità non dipendente da causa di 
servizio e per l’assoluta e permanente impossibilità a svolgere qualsiasi attività lavorativa ( I dati 
del dipendente sono conservati agli atti del servizio personale);  

 

2) Di trasmettere copia  della presente alla suddetta commissione Medica  di Verifica per gli 

accertamenti del caso. 

 

3) Si fa presente che la spesa derivante da questo provvedimento sarà impegnata e liquidata con 

successivo atto. 

 
 

                

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                    Gaetano Manganella 
 

Firmato da:
GAETANO MANGANELLA
Codice fiscale: MNGGTN59L01F941F
Valido da: 23-12-2021 10:01:48  a: 23-12-2024 10:01:48
Certificato emesso da: Intesi Group EU Qualified Electronic Signature CA G2, Intesi Group S.p.A., IT
Riferimento temporale 'SigningTime': 22-09-2022 12:07:28
Motivo: Approvo il documento



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

                                   
   

Reg. Gen. n. 1027 
       

                   data 22.09.2022 

P.O. 10 Area Risorse Umane e Servizi Demografici 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

n. 99 

      

                                           data 22.09.2022 

 

 

OGGETTO 

 

ACCERTAMENTO  SANITARIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 2, COMMA 
12, DELLA  LEGGE  N.  335/95,  PER  INFERMITÀ NON DIPENDENTE DA 
CAUSA    DI   SERVIZIO,   PER   L'ASSOLUTA   E   PERMANENTE 
IMPOSSIBILITÀ  A  SVOLGERE  QUALSIASI ATTIVITÀ LAVORATIVA - 
DIPENDENTE OMISSSIS.       –  CIG:      . 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente,  
 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

Dott. Alba Gerlando 

 
…………………………………………………………………………………………………….………………………………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.favara.ag.it/

